

Bydgoszcz, <sup>AN</sup> stycznia 2018 r.

## WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI

**Panie/Panowie**  
**Wójtowie, Burmistrzowie**  
**Prezydenci Miast**  
**z terenu województwa**  
**kujawsko-pomorskiego**

W nawiązaniu do prowadzonej korespondencji z Państwem w 2017 r. dotyczącej udzielenia wsparcia finansowego dla poszkodowanych rolników, a także konieczności odbudowy populacji pszczół po zniszczeniach spowodowanych wystąpieniem nawalnicy sierpniowej w minionym roku, uprzejmie informuję, że w wyniku starań podejmowanych przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego na wielu różnych płaszczyznach, w tym działań kierowanych do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Środowiska oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi uzyskano w ostatnich dniach informację od Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu o wdrożeniu konkretnych działań w br. mających na celu zniwelowanie strat w pszczelarstwie w postaci wdrażanego programu pod nazwą: „Ochrona bioróżnorodności poprzez działania na rzecz zwiększenia populacji pszczół 2018”.

Program ten jest skierowany do właścicieli rodzin pszczelich, posiadających pasiekę od 10 do 80 rodzin, zgłoszonych do właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz nieprowadzących w dacie złożenia wniosku działu specjalnego produkcji rolnej w postaci pasieki. Celem programu jest zwiększenie populacji pszczoły miodnej w województwie kujawsko-pomorskim, jak również w całym środowisku.

Termin naboru wniosków wyznaczono od 15 stycznia 2018 r. do 28 lutego 2018 r.

Zakres dofinansowania, przewidziano w formie dotacji, w wysokości od 1.000 zł do 6.000 zł, który obejmować będzie: zakup rodzin pszczelich i odkładów pszczelich oraz zakup uli przez właścicieli pasiek, którzy zwiększą liczbę rodzin pszczelich z własnego chowu.

Szczegółowe informacje wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy są dostępne na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu pod adresem: [www.wfosigw.torun.pl](http://www.wfosigw.torun.pl)

Z uwagi na ściśle określone terminy składania wniosków do WFOŚiGW w Toruniu, proszę o pilne powiadomienie właścicieli małych pasiek o możliwości podjęcia działań w celu uzyskania wsparcia finansowego w br.

Z up. Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

Józef Kawiak  
Wicewojewoda